

گزارش روزنامه‌ها

جرایرام فیصله‌بخش نیست؟



روزنامه صبح‌نو خود در سرمقاله دیروز خود به تفاوت مذاکرات کنونی وین با آنچه در گذشته اتفاق افتاده، اشاره کرده و نوشته است: بزرگ‌ترین تفاوت مذاکرات احویای برجام ۱۴۰۰ با مذاکرات انعقاد برجام سال ۹۲ در این است که برجام معنای «فیصله‌بخش» خود را از دست داده است، به همین واسطه، توافق احتمالی در «توافق جامع» خواهد بود. روزنامه صبح‌نو در گزارشی که در روز شنبه ۱۴۰۰، روزان ۹۴ و وین ۹۴ را نمی‌دهد، پیش از این در مذاکرات برجام تصور می‌شد که توافق هسته‌ای گامی بزرگ در تعیین تکلیف روابط ایران و ایالات‌متحده است و روابط این دو کشور را به سمت عادی شدن پیش می‌برد اما اکنون چنین کارکرد و ظرفیت و نوعی از مذاکرات وجود ندارد و به همین واسطه برجام نقش فیصله‌بخش خود را از دست داده و برخی جنبه‌های راهبردی آن به سطح تاکتیکی تقلیل داده شده است.

اکنون از توافق احتمالی جدید در سطح سیاسی توقع نمی‌رود که بخشی از فرآیند نفاذ شدن روابط ایران و ایالات‌متحده باشد، بلکه به عنوان توافقی برای «متوقف شدن» دو طرف در بخش فنی و تحریم‌ها ارزیابی می‌شود. این در حالی است که در سال ۹۴ هنگام اجرایی شدن برجام، دولت وقت ایران این توافق را «بخیره‌ای جدید» در روابط ایران و امریکا توصیف کرد و در مناظره‌های انتخابات ۹۶ ایران، حسن روحانی وعده داد که در چهار سال آینده درباره برداشتن باقی تحریم‌هاهم با ایالات‌متحده توافق خواهد کرد. گفت‌وگوی تلفنی روحانی بسا پارک اوپاما نمادی از جنبه فیصله‌بخش برجام تلقی می‌شد که بعدها در قدم‌زدن کرئ- ظریف و تسلیت کرئ به حسین فریدون ادامه یافت. برای پشتیبانی از فرضیه فیصله‌بخش نبودن برجام، باید به تغییر ماهیت توافق هسته‌ای که موجب تغییر نگاه دولت‌ها به این توافق شده، تکیه کرد. در مقطع فعلی از جنبه معجزه گر و گمشایش گر برجام کاسته شده و گرچه دولت ایران به دنبال رسیدن به یک توافق برای رفع تحریم‌هاست اما توقعات از برجام در بازار کلان و خرد کوچک‌تر از قبل شده است.

توافق موقت؛ تله دیپلماتیک بایدن

روزنامه خراسان در یادداشتی از آینده توافق موقت طرف‌های غربی به عنوان یک تله یاد کرده و نوشته است:مقامات تصمیم‌گیرنده

در ایران بارها گفته‌اند که به توافق موقت راضی نخواهند شد و اگر تحریم‌های برجام لغو نشود، پول‌های ایران آزاد نشود، راستی آزمايي صورت نگيرد و تضميني ارائه نشود، توافقي در کار نخواهد بود. شرایط اما به نحوی پیش رفته که برخی به بذیرش توافق موقت از سوی ایران امیدوار شده‌اند شاید هم در حال فضا سازی هستند تا این احتمال را افزایش دهند. در این بین یک منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده ایران گفته همان طور که بارها اعلام شده، طرح توافق موقت هرگز در دستور کار ایران نبوده و تیم ایرانی همچنان به دنبال دستیابی به توافقی پایدار و قابل اتکناست. هم‌زمان نورنیوز رسانه نزدیک به شورای امنیت ملی نوشت: توافق موقت اسم رمز طراحی شده از سوی دولت بایدن برای فرار از اجرای تعهدات برجامی و در عین حال ثبت دستاوردی نمایشی در چارچوب شعارهای مطرح شده از سوی مموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ است.متمه‌سازی ایران به وقت کشی و تلاش برای عبور از نقطه گریز هسته‌ای در کنار مطرح کردن موضوع توافق موقت،دوهدف اصلی را دنبال می‌کند:نخست،فرار امریکا از تعهدات برجامی و حفظ ساختار تحریم‌ها، استکافا از فرار گریستن در شرایط راستی‌آزمایی و ارائه تضمین و دوم ارائه برخی مشوق‌های مالی محدود و موقت به تهران در قبال بذیرش تعهداتی که معادل متوقف‌سازی فعالیت‌های هسته‌ای ایران است.

ورزشکستان غرب‌گرا منتقد سیاست نگاه به شرق!

روزنامه وطن امروز در یادداشتی با یادآوری این نکته که عاقلان از یک سو راخ دو بار گزیده نمی‌شود، انتقاد ورزشکستان غرب‌باور از سیاست نگاه به شرق را تفتیح کرده با اشاره به خبر اعلام اجرایی شدن توافق راهبردی ۲۵ساله میان ایران و چین و همچنین بررسی همکاری بلندمدت ایران و روسیه در مذاکرات ژنیسی و پوتین نوشته است: در حالی که هنوز سند این همکاری نوشته نشده و چیزی از عناصر و ویژگی‌های این قرارداد مشخص نیست و با وجود اینکه دولت ژنیسی از ابتدا تأکید کرده انتقادات منطقی را با جان و دل می‌خرد اما شاهد هستیم مخالفان دولت به ویژه غرب‌گرایان درست مشابه توافقی ۲۵ساله ایران و چین رویه تخریب سیاست خارجی دولت را پیش گرفته‌اند و با چشم بسته شروع به پنهان‌جویی، تخریب و مانع‌ترازی در برابر آن کرده‌اند. در این میان آنها با کمک رسانه‌های زنجیره‌ای خود و با کمک عناصر شناخته‌شده در شبکه‌های اجتماعی ساکندها و اسکدها استفاده از کلیدواژه‌هایی که در اذهان تاریخی ملت ایران دارای بار منفی و مشخص هستند، تلاش می‌کنند تمرکز دولت را بر هم برند و گام‌های منسجم و یکپارچه دولت را سست و لرزان کنند. نویسنده اضافه کرده:اصلاح‌طلبان و دوستان «غرب‌گدا»ی آنها همواره به دنبال تخریب سیاست‌های دولت سیزدهم بوده، هستند و خواهند بود. در این چارچوب هر گونه حرکت دولت‌به‌ویژه در زمینه سیاست خارجی اگر برخلاف نظر آنها باشد، اقدامی در تضاد با منافع ملی تلقی خواهد شد! این در حالی است که رویکرد نگاه به غرب که مورد پسند آنهاست، طی هشت سال گذشته نگاه غالب در سیاست خارجی بوده و نه تنها هیچ دستاوردی برای ملت‌ها با مغان نیاورده بلکه با شکست کامل مواجه شده است. اکنون باید از آنها پرسید چرا دولت جدید نیز باید همین رویکرد را شکسته و دنبال کند؟ آیا زمان آن نرسیده که طرحی نو در متافوت را در سیاست خارجی دنبال کنیم؟

تغییر مدل بازی در دیپلماسی ایرانی

سیدمصطفی خوش‌چشم، کارشناس ارشد مسائل سیاسی در یادداشتی در روزنامه قدس، اجرای سند همکاری ۲۵ساله ایران و چین را گام مؤثری در سبب اثربخشی تحریم‌ها ارزیابی کرده و نوشته است: با آغاز اجرای سند همکاری ۲۵ساله میان ایران و چین و در ادامه سفر رئیس‌جمهور کشورمان به روسیه شاهد گسترده‌تر شدن دایره بازی ایران برای بی‌اثر کردن در برابر بلط تحریم‌های غربی خواهیم بود. در چنین شرایطی رفتار رژیم صهیونیستی نسبت به تحولات مرتب با غرب آسیا به سمت اردک‌دالیسم و اقدامات تهدیدآمیز نمایشی و البته ماندن گذشته‌تورریسم پنهان سوق داده خواهد شد. صهیونیست‌ها از اینکه معادلات منطقه برخلاف آنچه آنها تنها دارند در حرکت است، خفت فشار هستند و ممکن است با حمایت معنوی امریکایی‌ها رفتار غلطی از آنها سرسزند. با توجه به اراده تیم مذاکره‌کننده ایرانی برای احیای حقوق ملت شریف ایران و تلاش همه‌جانبه دولت برای عبور از چتر دیپلماسی غرب‌گرا و حرکت به سمت گفت‌وگو با دولت‌های شرقی مانند چین و روسیه، اگر رژیم صهیونیستی و امریکایی‌ها به دنبال بازی در فضای جنگ و صلح باشند، سخت در اشتباه هستند، زیرا مدل بازی تغییر کرده است. ممکن است آنها بخواهند با اقدامات خرابکارانه از جمله بمب‌گذاری، ترور، خرابکاری و حملات مخفیانه، تحت‌الشعاعی را تحت فشار بگذارند و با تهدید روند گفت‌وگوهای ایران را تحت تأثیر قرار دهند. در چنین شرایطی آنها باید بدانند اگر غلطی از آنها سرسزند، در همان سطح بلکه بالاتر از آن پاسخ‌های سنگینی دریافت خواهند کرد.

دوشنبه ۴ بهمن ۱۴۰۰ | ۲۱ جمادی‌الثنی ۱۴۴۳

گزارش

پایگاه

سرورسیناسی۸۸۴۹۸۴۳۴

پنجره‌ای جدید برای تأمین منافع ملی



ریاست‌جمهوری

دولت‌های یازدهم و دوازدهم به‌رغم تذکرات زیاد، بر تکمس خطای بی‌توجهی به ظرفیت همسایگان بودندو با حرکت در جاده یک‌طرفه و بی‌بست‌ارو پایی‌ها و غربی‌ها نهاد پنا به بی‌بست‌رسیدند و راه برگشتی برای شان نماند. مجلس از رویکرد دولت جدید در استفاده از پتانسیل همه کشورهای – و نه فقط غرب – برای تأمین منافع ملی کشور استقبال می‌کند. گرچه در بیان مواضع، اغلب دولت قبیل هم حرف از تعامل با همه کشورهای جهان می‌زد، اما در عمل، به گونه‌ای رفتار می‌شد که کندخا و متحدان اروپایی‌اش رنجیده‌خاطر نشوند!ا چنین رویکردی بود که ایران در دو دولت حسن روحانی نتوانست از ظرفیت‌های تعامل اقتصادی با شرق، چنانچه شاید و باید بهره‌برد. حال در دولت سید‌ابراهیم رئیسی فضا عوض شده است و همیای مذاکرات وین که پیش می‌رود، مجلس هم با مواضع رئیس و سایر نمایندگان مجلس نشان داده است از این رویکرد متوازن استقبال می‌کند.

قدردانی‌قالبیاف از رویکرد خردمندانه

رئیس‌ی در سیاست خارجی محمدباقر قالیباف، رئیس‌ مجلس شورای اسلامی در جلسه‌علنی روز یکشنبه مجلس، پس از تبریک فرارسیدن سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا(س) و روز زن به بانوان و مادران، در ادامه سخنان خود، با قدردانی از رویکرد خردمندانه دولت در اجرای سیاست‌های خارجی گفت: رویکرد واقع‌گرایانه و چندجانبه‌نگر دولت سیزدهم به منظور بهره‌برداری از همه ظرفیت‌های راهبردی جمهوری اسلامی ایران در حوزه سیاست خارجی پنجره‌ای جدید برای تأمین منافع ملی به خصوص بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی کشور گشوده است.

قالیباف افزود: امروز روابط خارجی متوازن بر پایه استقلال و عزت ملی است و دیپلماسی عملگر را پایه واقع‌بینانه از نظامات چندقطبی حاکم از مناسبات جهانی بر دولت جاری است. رئیس‌مجلس شورای اسلامی بیان داشت:

بهارستان

مذاکرات فی‌مابین ایران +۱۴۰۱ همچنان در وین در حال انجام است و موازی با مذاکرات جرایسانی در داخل کشور مشغول تخریب رویکرد تیم مذاکره‌کننده کشورمان و روند فعلی مذاکرات است. در این میان معوم نمایندگان مجلس شورای اسلامی رویکرد فعلی دستگاه دیپلماسی در مذاکرات را مورد تأیید قرار داده‌اند و چشم‌انداز مثبتی را بر خلاف گذشته برای آن ارزیابی می‌کنند. اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس از جمله وکلای هستند که به دلایل متفاوتی از رویکرد فعلی دستگاه سیاست خارجی دفاع می‌کنند.

وحد جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه درباره روند مذاکرات وین به مهر گفت: دولت سیزدهم مذاکرات را در شرایط بسیار سختی آغاز کرد و باید چانه‌زنی و ممکن است مذاکرات حداکثری جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات تأمین شود. نکته بعدی آن است که طرف غربی ابتدا طمع کرده بود با تشکیل دولت جدید در ایران و با توجه به مشکلاتی که همه دولت‌ها در ابتدای کار خود با آن مواجه می‌شوند، امتیازات بیشتری از ایران اخذ کند، اما تیم مذاکره‌کننده کشورمان طمع غربی‌ها را خنثی کرد. بنده عملکرد تیم جدید مذاکره‌کننده ایران را بسیار مثبت ارزیابی می‌کنم.

وی درباره ضرب‌الاجل غربی‌ها برای پایان مذاکرات وین گفت: غربی‌ها با این کار به دنبال



سرورسیناسی۸۸۴۹۸۴۳۴

پنجره‌ای جدید برای تأمین منافع ملی

را تأمین کند، برود. به عنوان مثال ما در حوزه ماشین‌آلات کشاورزی، راه‌سازی و عمرانی نیازهای اساسی داریم و همکاری با روسیه برای تولید این ماشین‌آلات می‌تواند نیازهای ما را مرتفع کند.

وی تصریح کرد: در حوزه خودروی آتش‌نشانی نیز با کمبود مواجهیم، ما اگر همکاری با روسیه را به سمت صادرات محصولات کشاورزی، همکاری تکنولوژی در ساخت ماشین‌آلات، معادن، حمل و نقل در دریای خزر یا انتقال نفت و گاز و در دریای خزر به آب‌های گرم ببریم، سود بیشتری خواهیم کرد.

رحیم‌ی جهان‌آبادی یادآور شد: در حوزه مسائل نظامی همکاری‌هایی را آغاز کرده‌ایم، روسیه در حوزه مسائل نظامی توانمندنی‌های زیادی دارد و در بسیاری موارد از غربی‌ها پیشی گرفته است، لذا ما برای خود گفابی در حوزه دفاعی می‌توانیم از تجربیات روسیه استفاده کنیم.

سفر ژنیسی به روسیه منشأ تحولات منطقه‌ای خواهد شد

ابراهیم عزیزی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس هم در خصوص دیدار حجت‌الاسلام و مباحثی و پوتین در سفر رئیس‌جمهور به روسیه و مباحثی که پیرامون همکاری‌های هسته‌ای مطرح شده است، گفت: دولت‌های یازدهم و

صالح‌آباد در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در حال حاضر میزان تبادل تجاری ایران با روسیه به عنوان یکی از قدرتهای بزرگ جهان ناچیز است و می‌توان این میزان را به بالای ۳میلیارد دلار در سال افزایش داد اما

بخش خصوصی ایران و روسیه توانایی لازم برای همکاری را ندارند و بسیاری از مقررات دست و پاگیر دولتی در روسیه و ایران مانع همکاری‌های اقتصادی بخش خصوصی شده است. رحیمی جهان‌آبادی ادامه داد:

همکاری‌های هسته‌ای و اتمی یکی از حوزه‌های همکاری‌های ایران و روسیه است که همانند گذشته ادامه دارد، جمهوری اسلامی همیشه از این همکاری‌ها استقبال کرده هرچند آنطور که مورد انتظار ما بوده است، نتایج مشخص و دقیقی در بحث تولید برق اتمی و تأثیر آن در رفع نیازهای کشور حاصل نشده است و نیاز به بررسی از طرف مجلس است، لذا مجلس باید سود و زیان و هزینه‌ای که ما کرده‌ایم و نتیجه حاصله را بررسی کند.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم معتقد است: عمده‌فعالیت همکاری‌های ایران و روسیه باید به سمت مسائل اقتصادی و حمل و نقل، تکنولوژی و حوزه‌هایی که منافع دو کشور



قالیباف:امیدوارم رویکرد صحیح دولت سیزدهم در بهره‌گیری از ظرفیت‌های

کشورهای همسایه و

نگاه به شرق در عمل و با تمرکز دستگاه دیپلماسی کشور بر رفع موانع رشد و توسعه اقتصادی کشور منجر به دست آمدن منافع ملموس اقتصادی و ثمرات آن در بهبود وضعیت اقتصادی کشور خواهد شد. سیدمحمد مرشد در جلسه یازدهم معتقد است: عمده‌فعالیت همکاری‌های ایران و روسیه باید به سمت مسائل اقتصادی و حمل و نقل، تکنولوژی و حوزه‌هایی که منافع دو کشور

اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

رویکرد هسته‌ای دستگاه دیپلماسی مورد تأیید مجلس است

جنگ روانی هستند. اگر امریکایی‌ها به دنبال کم کردن زمان مذاکرات و به نتیجه رساندن آن هستند، باید به تعهدات برجامی خود در لغو تحریم‌های ایران عمل کنند.

جلال‌زاده ادامه داد: دولت کند پیش رفتن مذاکرات وین آن است که الان مذاکره‌کنندگان به بخش تعهدات امریکا در لغو تحریم‌ها رسیده‌اند و امریکا به دنبال آن است که در لغو تحریم‌ها حداقلی عمل کند که ما این موضوع را قبول نداریم. امریکا و طرف‌های غربی نمی‌خواهند به طور کامل به تعهدات خود برای

گام‌های خوبی برای رفع تحریم‌ها برداشته شده است

همچنین فداحسین مالکی، عضو دیگر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در همین باره اظهار داشت: مذاکرات وین در حوزه رفع تحریم‌ها و مسئله هسته‌ای در حال انجام است.

وی ادامه داد: در حوزه تحریم‌ها گام‌های بسیار خوبی برداشته شده و طرف مقابل بذیرفته است در دولت جدید این عزم وجود دارد که باید تمامی تحریم‌ها برداشته شود اما در مسئله هسته‌ای مذاکرات به سختی در حال انجام است، زیرا طرف مقابل زیاده‌خواهی‌هایی درباره مسائل هسته‌ای ایران در مذاکرات دارد که ایران نیز از این مواضع خود که بحق است، کوتاه نمی‌آید و نخواهد آمد و همین امر باعث شده است مذاکرات یک مقدار به کندی پیش برود.

مالکی افزود: تعیین زمان برای اتمام مذاکرات سختی آغاز کرد و به جلو برای طرف مقابل است که هم بتواند برای مصارف داخلی استفاده کند

تعیین زمان ایران را تحت فشار قرار دهد، این نخواهد داشت.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به تهدید نظامی ایالات متحده امریکا بیان داشت: سخن از گزینه نظامی یک بلوف سیاسی و مصارف داخلی برای طرف مقابل دارد، زیرا این موضوع هیچ گاه عملیاتی نخواهد شد، چون ایران نیز گزینه‌های زیادی روی میز دارد.

گریه‌های خیر

محمدرضا باهنر:

مجلس الان منطقه‌ای و صنفی فکر می‌کند

جاهایی نیاز مند اصلاحات ساختاری هستیم و به اعتقاد من مملکت را با یک مجلس نمی‌شود اداره کرد و مجلس الان منطقه‌ای و صنفی است.

به گزارش فارس، محمدرضا باهنر، دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در نشست ماهانه این شکل اظهار داشت:



امروز چندین دولت و مجلس و قوه قضائیه و مجمع تشخیص را پشت سر گذاشته‌ایم و مجموعه‌ای از اتفاقات در کشور ما رخ داده است، این در حالی است که سؤال نسنل جدید انقلاب این است که جمهوری اسلامی چه کاری کرده که اگر حکومت دیگری بود، نمی‌توانست آن کار را انجام دهد؟ اما اگر مؤلفه‌های مختلف را از نظر کمی و کیفی با سایر کشورها مقایسه کنیم، خواهیم دید که پیشرفت‌های افتخارآمیزی نسبت به قبل از انقلاب داشته‌ایم و رتبه ما نسبت به سال ۵۷ بسیار بالاتر است.

باهنر ادامه داد: امروز کشوری مستقل داریم و هیچ کشور کینه‌توزی در دنیا وجود ندارد که ما را به وابستگی متهم کند.

باهنر با بیان اینکه دولت، هم وارث همه کارهای خیر و برکت گذشته و هم وارث تلنبرای از مشکلات است، گفت: جاهایی نیازمند اصلاحات ساختاری هستیم و به اعتقاد من مملکت را با یک مجلس نمی‌شود اداره کرد و مجلس الان منطقه‌ای و صنفی است و مجلسی که به فکر منافع ملی باشد، نداردیم. وی با تأکید بر اینکه باید اصلاح ساختار و خود را برای جمهوری دوم آماده و در حکمرانی مطلوب تجدیدنظر کنیم، تأکید کرد: دولت‌به‌رغم تلنبر مشکلات قدم‌های خوبی برداشته است، برای نمونه الان آمار ایران در کرونا در دنیا افتخارآمیز است.

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین تأکید کرد: فرار مغزها یکی از نقیصه‌های کشور است و باید به نسل امروز امید تزریق شود.

نماینده مردم زابل در مجلس:

حقایه هیر مند دیپلماسی فعال و پویا می‌طلبد

سیستان در حال موت است، تنگه آحد جمهوری اسلامی ایران در حال نابودی است، چند روزی است که حسب اعلام متولیان دیپلماسی، برای راه‌سازی حقایه رودخانه هیر مند به‌رغم تمام پیگیری‌های صورت گرفته نتیجه‌ای حاصل نشده است. به گزارش فارس، محمد سرگزی، نماینده مردم زابل در نطق میان‌دستور خود در نشست علنی روز گذشته مجلس با اشاره به وضعیت استان سیستان و بلوچستان اظهار داشت: در پیگیری‌های مستمر از مسئولان ذیربط اظهارات متفاوت بسیاری را دریافت کرده‌ایم، حال سؤال این است آیا اخذ حقایه رودخانه هیر مند نیاز به یک دیپلماسی پویا، دقیق و روشن ندارد؟ برنامه دستگاه دیپلماسی در اخذ حقایه رودخانه هیر مند در تالاب بین‌المللی هامون چیست؟ اعضای محترم شورای عالی امنیت ملی، برنامه‌ریزی در حوزه آب به علت بحران خشکسالی در کشورهای منطقه از مقوله صرف سیاسی و حقوقی فراتر رفته و حوزه امنیت را نیز در گریز خود نموده است، برای این مهم نیاز به تدوین یک سند راهبردی در حوزه آب داریم.

سرگزی خطاب به نمایندگان مجلس خاطر نشان کرد: در سند امنیت ملی یکی از کشورهای همسایه افغانستان، ایجاد تأسیسات روی رودخانه‌ها و حوضه آبریز مشترک افغانستان، یک خط قرمز تعریف شده و برای این رودخانه‌ها حقوق فرامرزی تعریف کرده‌اند و با این اهمیت، موضوع آب را پیگیری می‌کنند. همین امر سبب شده است در ایجاد موانع روی این رودخانه‌ها، کشور افغانستان توفیقی نداشته باشد اما در دهه‌های اخیر به جهت ضعف در دیپلماسی آب و نبود یک راهبرد مشخص متأسفانه سدها و بندهای متعددی روی رودخانه‌های مشترک ایران و افغانستان ایجاد شده یا در حال احداث است. حال باید پرسیم دلیل بی‌توجهی به این موضوع مهم چه بوده است؟ وی اظهار کرد: آقایان مسئول دیپلماسی، امروز با داشتن معاهده بین‌المللی با کشور افغانستان جهت اخذ حقایه رودخانه هیر مند با مشکل جدی روبه‌رو هستیم، سؤال این است در خصوص سایر رودهای مشترک مانند فراه رود، هریرود و دیگر رودهای کشور که منشأ این رودها کشورهای دیگر است و هیچ معاهده‌ای وجود ندارد، در صورت ایجاد بند و سد با این دیپلماسی و با این برنامه چگونه می‌خواهیم حقوق خود را استیفا و از بحران جدی آب در نقاط مختلف کشور جلوگیری کنیم، لذا با عنایت به توضیحاتی که داده شد، پیشنهاد می‌کنم پیگیری در حوزه حقایه رودخانه هیر مند به طور متمرکز و جدی با حضور همه نهادهای متولی و با محوریت یک نهاد صورت گیرد.

جانشین فرمانده کل سپاه:

امریکایی‌ها حتی یک پیروزی در برابر انقلاب اسلامی نداشته‌اند

امریکایی‌ها نه تنها در برابر انقلاب اسلامی نمی‌توانند از یک پیروزی خود، موردی را بیابان کنند بلکه در سایر کشورها هم که نفس جمهوری اسلامی ایران به آنچا رسیده است، نتوانسته‌اند به پیروزی دست یابند.

فدوی طی سخنانی در چهاردهمین جلسهٔ جوان سرباز با بیان اینکه خیابان عالم به رهبری امریکا در طول ۴۳سال که از عمر انقلاب اسلامی می‌گذرد، در حال نبرد ما هستند، اظهار کرد: تاکنون نتنها نتوانسته‌اند این انقلاب را با شکست مواجه سازند، جلوی رشد آن راه نتوانسته‌اند بگیرند، زیرا ملت ما به آنچه خداوند تکلیف کرده، عمل کرده‌اند.

وی افزود: اگر از دواج تکتیم یا دیر از ازدواج کنیم، تـسـرک واجبات کرده‌ایم، الان شیاطین عالم آنقدر در فضای مجازی مطالبی را عنوان می‌کنند تا انسان را نسبت به انجام واجبات مردد کنند.

فدوی یادآور شد: آنها نه تنها در برابر انقلاب اسلامی ایران نمی‌توانند

از یک پیروزی خود موردی را بیابان کنند، بلکه در سایر کشورها هم که نفس جمهوری اسلامی ایران به آنچا رسیده است مانند عراق، افغانستان، لبنان و یمـن هم نتوانسته‌اند به پیروزی دست یابند. وی تأکید کرد: در یمن که فقط نفس انقلاب اسلامی به تأیید رسیده است، باعث شده است آنهایی که با ملت یمن در جنگ هستند به هر کسی متصل شوند تا بلکه بتوانند به نحوی از اتاقی که خودشان آن را ایجاد کرده‌اند، بیرون بیایند، زیرا آنها تصور می‌کردند یک هفته‌ای به پیروزی می‌رسند، ولی الان نزدیک هفت سال است از مدرن ترین سلاح‌ها هم استفاده می‌کنند، ولی در زمین نمی‌توانند در یمن به پیروزی برسند. جانشین فرمانده کل سپاه ادامه داد: همان‌گونه که عنوان شد همه مستکبرین عالم باهم علیه انقلاب اسلامی متحد شده‌اند، ولی تاکنون نتوانسته‌اند در پیروزی برسند، حال وقتی در مقابله با استکبار اجازه ندادیم در جنگ سخت به پیروزی برسند، این شیوه را می‌توان در سایر عرصه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نیز اجرا کرد و به پیروزی رسید.